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РОБІТНИКИ В ПАПІРНЯХ НА СХОДІ 
ГОЛОСУЮТЬ ЗА СТРАЙКОМ

АРМІЯ БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ Партія в Манітобі ставить 
ЗРОСТАЄ 3 кожним ДНЕМ комуністичних кандидатів

у чотирох округах У папірні в Інтернешннел Фоле компанія Г.акуса відмовилася 
визнати в інію, хоч перше її визнавала, І прої олоенла 

відкризу шану.

Один безробітний хотів покінчити самогубством, а другий пі- 
іііов на подіційт стаїїію та просив сержанта, щоб 

його задуенв і покінчив ного муки.
І

Армія безробітних у Вінніпе- 
I кожним днем

ФОРТ ВИЛ ЯМ. Онт , 20 тра- 
Члени місцевої юнії на

пірників кажуть, що вони пі
знають дійсного внедіду голо
сування над страйком, то йо
го перевели робітники у папір
нях Н. В. Ііакуса, однак нові

тому Від часу свого прнбут- Дистріктове Г>юро Партії в 
тя він - безуспішно старався х>шм дІІСтрікті (Манітоба й 
знайти роботу, а коли всі йо
го гроші, що привіз з собою, 
видав на прожиток, він з го
лоду зажне отруї, щоб більше 
не мучитися.

Очі країни будуть звернені 
на Північний і Північно-Цен
тральний Вінніпег. Партія му
сить повести велику кампанію 
і кожний член мусить бути 
•мобілізований до праці. При
готовляються кенвесінґ, агіта
ція. дистрибуція, колектуван
ни фондів, Ватаго симпатинів 
партії мусять бути втягнені в 
активну \ часті. \ виборчій пра
ці. Рекрутаційна кампанія і 
будування циркуляції "Ворке- 
ра" будуть полекшені вибор
чою .боротьбою І будуть злу-

сгавнмкам денної преси, що го
лосування над страйком пере
водить 2,0(4) -робітників, що 
працюють у папірнях Вакуса у 
Форт Френснс, Кенорі, Інтерне- 
ніннел Фоле і Форт Внл’им

Він сказав, що спір між ро
бітниками а компанією йде над 
двома точками.

В папірні в Інтернешннел 
Фоле компанія проголосила 
відкриту niant й відмовляєть
ся підписати угоду з робітни
ками; подібну до тої, що була 
підписана минулого року. Ін
шими словами сказати, це зна
чить, що компанія відмовилася 
визнати іонію, хоч попередні
ми роками ії визнавала, і буде 
приймати неюнійних робітнії-

час "прогресивні" ліберали за
сідають від них округів.

Опозиція партійної програ
ми класової боротьби до соці- 
ял-реформ істинної політики не- 
іалсжної партії праці буде осо
бливо завзята в двох вінміпег- 

майже ціл-

вннгу зростає 
Vрадники домініяльного |бюра 
прані оголосили в понеділок, 
що того дня було зарсєст|юв.і- 
них у бюрі 2.7іХ) робітників, 
що шукають прані Є це ібіль- 
шення на яких 300 оі іб у порів
нянні з минулим тижнем 
треба знати, що дише частина 
безробітних з зареєстрована в 
бюрі праці й армія безр.'.б«іи*х 
з багато більша.

: Саскечеван) рішило номінуватн 
кандидатів Комуністичної Пар
тії в Північнім Вінніпегу, Ііш
нічно-Центрадьнім Вінніпегу та 
в округах і.’прннгфілд і Сен ських округах 

ком певним, що велике число 
комуністичних голосів у Пін 
нічнім Вінніпегу (тепер ї.іре-

домляють, що це голосування 
випало великою більшістю іа 

І.алотн вислано до

Герберт ІІоттер, другий без- кирк 
робітний І ще ДО ТОГО хорин. 
через останні два роки не міі І іпса, а Північно-Центральний 
знайти прані и минулої пятни є іарепрезентований Вудсвор- 
U1 печерам прийшов на полі- том 
одіну станію та просив еєржан- Селкіїрк і- переважно сільські 
іа, щоб засудив його і виба- округи, заселені бідними фар- 
вЗін з того невідрадиого воло- мерами, багато -з яких є орга- 
жеймя

А І ІІВІІІЧІІІІЙ Вінніпег і місцем
страйком 
головного офісу ЮНІЇ ІЗ Злуче 
них Державах і висліду офіциї

презентованім у міській раді 
Округи Сирннгфілд і викиненим комуністичним ал- 

дерменом Колісником) буде 
достатніше, щоб повалити Гіп-

но тут ще не отримано.
Кажуть, що це голосування 

було заряджене урядниками 
юнії і воно не означає, що як
раз має бути проголошений 
страйк. Однак воно дає право 
проголосити страйк за корот
ким повідомленням, ЯКЩО пе
реговори з компаніями Вакуса 
не приведуть до,нічого. Для 
того нема визначеної дати, ко
ли внелід голосування мав би 
увійти в життя.

Папірні над Великими Озе
рами працюють сьогодні як 
звичайно. Не отримано ще ні-

Жахливе положення* безро
бітних і відмовах влади давати 
їм допомогу, особливо саміт
ним безробітним, приводить їх 
до самогубства. Денна преса 
з вівтірка нотує випадок, що 
безробітті її Іван Ґрухольськнй 
ХОТІВ ПОКІНЧИТИ і собою II не; 
ділю, заживши отруї. За це 
йщо'поставлено у вівторок че
рід провіїщіоііальїшй .поліцій- 
ІНІЙ суд У Вінніпегу 1.1 намір 
самогубства. Справу його віл 
ложеио до 27 травня. Тепер 
ще й покарають за те, що не 
дають роботи.

Преса подає, що Ґрухоль
ськнй прибув до Канади вже 
цього року околи три місяці

са. Фактично, було це завдн- чеш.
ціловані або під впливом Това- ки пасивному опорові (що рів- Партійна організація в Семім

мався підтримці ) партії до Дистрікті, адшоаііо У Вінміпе- 
Н.11.11, що Гіпс був вибраний ту, має величезну відповідаль- 

відправлю- н цих околицях є застрншаючеЛ-у попередніх домініяльних вн- місті, перед собою. Вона му- 
в північних частинах борах. Ця помилка не буде сить виповнити це завдання.

Іі теперішній зроблена цього року

Він ночу вав на поліційиій рнства Український Робітничо* 
стани багато разів передтим.|Фермерський Дім Убожество 
однак часом ного
вано і браку місця, тнмбільше. особливо 
що його треба було примішу- лісової країни 
вати окремо з огляду на стан 
його, здоровли.

Вкінці поліція, щоб раї по
збутися його, заарештувала 
його її виставила обвинувачен
ня V “волокитстві". В суботу 
засуджено його на три місяці 
низинці, де мають йому дати 
медичну ДОПОМОГУ.

КІН
Другою спірною точкою є 

те, що компанія пропонує ро
бітникам ту саму платню за 
пращо на машині т Форт 
Вил'ям, найбільшій у світі, що 
й на меншій машині. Машина 
у Форт В ім’ям є 70 цалів шир
ша і випускає денно 35 тон 
більше паперу, ніж кенорська 
машина. У Квебеку робітники 
дістають більшу платню за пра
цю на машинах, що є більші 
від кенорської. Скал я платні 
базувалася дотепер на продук
ції, тому робітники у Форт 
Внл'им домагаються більшої 
платні.

Л. М

КОИЦЕНТРМу; шчервош дрил КПЯИВ
У ПІВДЕННІМ КИТАЮ Цим повідомляється всіх членів 

Компартії, що в четвер, 22 травня, в 
Ііон Анорл ЬльяковІ. число кімнати 
204, відбудуться ЗВОРИ всього член
ства Комуністичної Партії. На про
грамі зборів до обговорення с:

яких відповідей на телеграми, 
вислані м ей о ром і радоні до 
К. В. Вакуса, урядників юнії, 
нремієра Фергусона н феде- 

I. Домінікаьні вибори і в звязку з|рального міністра праці Пікша, 
тим предложення Дистріктового Бкь-

АМОП, Китай, ІЗ травня 'стичної держави.
Ось таке положення безро-; Комуністична Партія Китаю] Активність комуністів у про

бігших у країні "демократії "'розвинула н південній провій- віПціі Фукієн постійно зростає 
й "добробуту". ції Фукієн широку кампанію й факти говорять про те, що

проти імнеріилістів. У комуні- саме в тій провінції розпочина- 
стичній пресі вміщено гострі ється концентрація сил черво- 
статті проти американських, ної армії, що в останніх часах 
бритійських та японських ім- стала поважною силою. Де- 
иеріялістів, "яких обвинувачу- пені і з Шангаю повідомляють,

ра. 2. Рекрутаційна компанія за член
ством до Комуністичної Партії.

Кожний член, без винятку, мусить tlM Нігерійського парлиМі-НТУ
Е. Гочинсон і він заявив пред-

У Вінніпегу був на днях по-

0К0Л0 80 ПРОЦ. МАЙНЕРІВ У ДОЛИНІ 
ДРОМГЕЛЕР Є БЕЗ ПРАЦІ

бути присутний.
Дистріктове Ьюро. 

Замітка: Окремого листовного по
відомлення для української о член
ства не буде.

що комуністи готуються до на
ступу на Сват о в і Кантон.

Концентрація червоних військ 
відґіt v ви ет ьс и в пр<мну ніях Кв;щ • 
тут І і Кіянсі. Ьритійсі.кі І япон
ські військові сили в Китаю 
ааалярмовані цим. Нанкінський 
уряд їівертаС свої сили головно 
проти північних генералів.

ється в тім; що теперішню ВІЙ

НУ між генералами в дійсності! 
нони роздмухали і метою ще 

! більше в іяти китайський нарі д
у СВОЇ КІГТІ

Комуністичні

99 ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС НЕЩАСТЬ 
В РІЖНИХ НАСТЯХ СВІТАІ) самім лише Дромгелер зареєструвалося минулого тижня 

в.емплойменг бюрі поверх 500 робітників. ПОХІД З ЧЕРВОНИМИ 
ПРАПОРАМИ В ІНДІЇ

U газети засу
джують, однак, усіх генералів і 

У Мидлендвсйл працює їхні уряди та ннтнують їх як ---------  І ЛОНДОН, 20 травня. Про-
БОМБИМ, Індія, 1G травня. тягом останніх двох днів, як 

Революційний похід з черво-] виказують наспівші до-Лондо- 
нимн прапорами, більше як ну звідомлеиня, иовіїїі. земле- 
милю довгий, нарадував учора]труси, воші й виливи намулу 
вечором вулицями міста. І la- забрали життя 66 особам у 
рада була організована Моло- центральній Кнроіи, Азії й 
дечию Лігою Бомбею. Вага- Африці.
то прихильників конгресової Найбільше жертв було на 
партії, іцо мали на собі "шапки острові Ява; де 45 осіб було 
Ґанді" А червоні пояси, також убитих виливом намулу і в\.п. 
вія ні участь в поході. Підчас камінної гори Толембйо, між 
цілого походу підносилися Ьатавією а Сурабаїєю. Лише 
оклики : "Хай живе революція!" пять мешканців села Лікасан 

------------ втікли перед виливом і ціла

оселя була іметеиа.
Двайцять-шість осіб загину

ло підчас вогню в селах Тімса- 
і ія і Ьенісале, в Єгипті.

Землетрус в Шіразі, в Пер
сі і, спричинив смерть 10 осіб і 
иіншив велику частину країни.

Шість осіб згоріло на смерть. 
Коли вогонь знищив угорські 
села Такачі й Ферт-Дегомок.

Ріка Упремо ш в Західній 
.'’країні, що є тепер під Поль
щею, виступила і берегів і в її 
•бурених водах утопилося дві 
особи

ГСлер
мале число робітників > Be- васалів тої чи іншої імперію!і- 
стсри Джем, але в інших трох --------------- :-------------

ДРОМГЕЛЕР. Л іта . 11. тра- 
•Точие провірення без-ВІІЯ

робІТТЯ II долині Дромгелер 
виявляє, ЩО приб.ніжно но 
проц майнерів є без праці, а 
пару з них, що працюють, ді- 
стають лише одну або дві шп-

маинах тримається лише малі 
постійні групи робітників. Нек- 
майн К.ілісрс іа тру днює мале 
число один або два дні на 
тиждень.

НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКИ ПІДТРИМУЮТЬ 
ІНДІЙСЬКУ РЕВОЛЮЦІЮфтн на тиждень Обчисляють, 

що більше як 1,000 майнерів \ 
долині Дромгелер ходять без 
роботи

Реєстрація, н місцевім ем- 
іі.іоймент,бюрі виказує, що по
верх 500 робітників і Дроуге- 
лер зареєструвалося цього ти
жня, а безробітних і дооко- 
лнчних маїшерських кемпів на
віть докладно не підраховано.

Між 75 а 10О робітників є 
без праці у Вейн, а менше як 
200 працюють одну шмфту на 
тиждень. Майни в Розясйл за• 
тру лівіють лише Т. ІН мейн- 
тененс МЄ1І, ТО є робітників, що 
доглядають машин Те саме 
відноситься до майнів у Дром-

“нормальних" роках ііай- 
нері були би ще в стані "витри
мати" до осеїні, але через цілу 
минулу зиму робітники В біль
шості! майнів працювали лише 
короткий час і в наслідок того 
панують великі недостатки 
Фармері не наймали багато ро
бітників до сівби цеі весни і ні-

АЛЕ “СОЦІАЛІСТИ" АНІ СЛОВОМ НЕ ЗГАДУЮТЬ ПРО НЕЇ 
НА СВОЇМ МІТІНҐУ В БЕРЛІНІ.

організований "соціалістами ’ 
в звязку з засіданням екзеку 
тнви Другого Інтернаціоналу в 
Берліні. Мітінг відкрив Кріс 
пієн, а після нього виступив 
Льон ге як головний промовець, 
однак і.словом не згадав про 
франку іькиїї імперіалістичний 
терор в Індо-Китаю. Абрамо- 
вич "репре зеиту вав" ПОС І ІІ 
ськнх еоціялістів і виголосив 
антнрадянську промову, апе
люючи до цивілізованого сві
та стати за кулаками. Про
мовляли Вандервельде, Бауер, 
Комптон та інші, але навіть 
словом не згадали про індій-

(Бгздротна депеша Іппрекора.)
Вчора

вечером відбувся тут великий 
масовий мітінг для підтримки

сцеві будови стоять дуже низь- "иійсвкоі >'еш,лк,ц" І1ІТГКІ‘І'' 
Загально признають, що 1110 5>в "е’’ишм ”Р->''овцем. 

обставини є так: погані, як Н"КР,,В дійсну ролю Другого 
були натягом тяжкого 19131 “гоціял істинного Інтернаию-
pokv. і, урядники мхн.ципалів,""-' Ві'"'“1' л П«бт.ичих їм- 
у ти околиці нори ,аявляюТь.і"#Ріял'СТІВ *,,КГ**“ Ll,K-laT8;"
що »,..... не МОЖУТЬ задоволь- >ІК 1̂ "" промовець. був

нити домагань допомоги, що|"Ривита.... . °>PCW
напливають щодня до них ІсПІеом “Інтернаціоналу

БЕРЛІН, 14 травня

ГВЕЙЛЕН ЗРЕЗЮ МУВАВ З 
КОМІСАРА ПОЛІЦІЇ. ПОМЕР НОРВЕЗЬКИЙ ДОСЛІДНИК 

ДР. ФРІДТЙОФ HAHGEH
НЮ ПОРК, 20-го травня, 

ґровер Гвейлен, комісар полі
ції і відомий погромщик ро
бітників. що недавно оголосив 
підроблені “документи" проти 
Радянського С'онпа, сьогодні

ко.

ОСЛЬО, Норвегія, 13 травня 
Др. Фрідтйоф Нансеи, слав-

бун другом Радянського Сою- 
за Бувший народній комісар 
освіти Луначарський пригадує, 
ііщ Нансеи ніколи не вірив в 
наклепи капіталістів на Радян
ський Союз і його відношення 
до СРС'Р завжди було при
хильне.

Преса з вдячністю згадує ве
ликі заслуги покійного в доло- 
моговій акції підчас голоду в 
1620-21 рр. Московська Рада, 
якої Нансеи був почесним чле
ном, вислала телеграми спів
чуття до його родини й міської 
ради в Осльо.

Наукові установи Москви й 
Ленінграду влаштовують спе- 
ціяльні зібрання, присвячені 
памяти покійного.

оплесків і 
І Іри

і нято резолюцію, що прирікає 
] підтримку німецьких робітнн-

ірезнгну вав Він вручив СВОЮ 

резигнацію мейорові Вокерові ний досліщпік і гуманітарист 
в ситі-гол Резигнація вхо- помер тут сьогодні на 68 році
лить в силу завтра в полуднє життя

ЗА ТИЖДЕНЬ ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ В АНГЛІЇ]- 
ЗБІЛЬШИЛОСЯ НА 27,000

Нансеи був широко відомий 
як дослідник підбігунових око-АИЗЕНШТАЙН ПРИБУВ ДО 

ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.
чєром другий масовиіі мітінг, ські події

лиць, зоольог, днпльомат, гу
манітарист і письменник Він 

До плямував летіти слідуючого
-------- Ню Порку прибув славний ра- року до північного бігуна на
що студенті! ведуть пропаган дянськиїї кіно-режісер Айзен- бальоні “Граф Цепелін", 
ду за переміною монархії на штайи,, під якого керівництвом Найслйвніша його експеди- 
республіку. Длятого уряд з;і- зроблено славні фільми “Па- иія в підбігунові околиці від
няв становище, що як довго тьомкш" і "Десять днів, шо по- бултен в 1863 році на кораблі 
буде провадитися така пропа- трясли світом". Він запроше- "Фрам". 
ганда й студенти не дадуть пі-.ний режісерувати кілька філь- 
рантій, що вони не будуть біль- мів для фільмової корпорації дянська преса присвятила ба

гато статті» д-рові Ф Ііансе-

ВИСОКІ ШНОЛИ В ЕСПАНІЇ СТОЯТЬ ЗАКРИТІ НЮ ПОРК, 17 травняВ nap-іяменті був зроблений 
внесок, щоб зменшити видатки 
департаменту Томаса на 500 
діктарів. що означало вислів вня 
недовірря для міністра й ціло- розрухи майже половина висо
то "робітничого" уряду Мек- ] кн.х шкіл в Еспанії стоять за- 
Доналда іа те. що вони не мо
жуть зарадити безробіттю.
Однак коли прийшло до голо
сування, внесок, був відкинений 
224 голосами проти '206.

ЛОНДОН, 20 травня. Дж 
Г. Томас, так званий неофіцій
ний міністер безробіття, за
явив учора вечером у парля- 
меігті. ЩО П)ТОТЯГОМ минулого 
тижня безробіття у Великій 
Британії збільшилося на 27,000 
осіб. Це збільшення, сказав 
він, було головно спричинене 
положенням В ІНДІЇ, яке. тяжко 
відбнлосцг на бавовняній інду
стрії в Ланкашірі.

МАДРИД. Еспанія, 13 тря- 
3 огляду на студентські

криті. Федерація студентів 
звернулася до уряду з дома
ганням, щоб відкрити універ-

Ра-МОСКВА, 16 травня

ше виступати активно проти Феймос Гідеєрс у Голівудіситети її вищі школи, але нічо
го дефінітивного не добилися 

В урядових кругах кажуть.
Айзениітпйн побуде в Аме- нові, помершому норвезькому

дослідникові й ученому, шо
уряду, так довго університети 
не будуть відкриті. риці лише деякий час
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